
令和２年（2020年）５月11日 

 

全日制保護者の皆様へ 

 

北海道苫小牧東高等学校長 森   浩 之 

 

臨時休業期間中における分散登校の実施について（お願い） 

新緑の候 皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。 

また、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、本校では、お子様の総合的な学力向上のために可能な範囲で学習機会を確保すべく、臨

時休業中の分散登校を次のとおり実施いたします。 

つきましては、今後もお子様の健康と安全を第一に考えた教育活動を継続して参りますので、

分散登校の実施に当たり次の点についてご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、ご不明な点がございましたら、お手数ですが下記連絡先にお問い合わせください。 

 

記 

１ 期 間  令和２年５月１８日（月）～２９日（金） 

２ 要 領  お子様が登校する日にち及び時間割等については、別掲をご確認ください。 

３ お願い 

(1) 「健康観察シート」の活用など、朝晩の検温を続けさせてください。 

(2) 校内のみならず、登校時から下校時までマスクを着用させてください。 

(3) 登校後は手を洗ってからＨＲ教室に入るよう、ご家庭でもお話しください。 

(4) 売店は、昼休みに利用する生徒で混み合うことが予想されます。 

   お忙しい折に恐れ入りますが、お弁当の用意など、ご協力願います。 

(5) 感染等が心配なためにお子様を欠席させる場合は記録上の配慮をいたしますので、その旨

をＨＲ担任にお伝えください。 

(6) 通常とは異なる生活が長期間に及んでいることから、お子様が相当のストレスやフラスト

レーションを抱えていることも考えられます。 

   学校においてもお子様の不安や悩みに寄り添いながら、お子様の心身の健康に注意して参

りますが、ご家庭でもお子様の様子にご留意いただき、お気づきのことがございましたらＨ

Ｒ担任等にご相談願います。 

４ 連絡先  北海道苫小牧東高等学校 教頭 五 條 政 人 

       ＴＥＬ：０１４４－３３－４１４１ 


